[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 июня  2013 года
                                                                         № 411
О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Возмездное отчуждение
объектов муниципального имущества»

В целях повышения уровня качества оказания муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Возмездное отчуждение объектов муниципального имущества» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 17.09.2012 № 531, следующие изменения и дополнения:

1.1. по тексту административного регламента согласно приложению № 1;

1.2. приложение № 1 к административному регламенту дополнить приложением согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Вестник Видяево», размещению в сети Интернет на официальном сайте ЗАТО Видяево - www.zatovid.ru и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
ЗАТО Видяево                                                                                   Е.Н. Бражникова
 Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от  26 июня 2013 года № 411
Изменения и дополнения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Возмездное отчуждение
объектов муниципального имущества»

1. В пункте 1.3.1 и далее по тексту административного регламента цифры «303» заменить цифрами «305».
2. В пункте 1.3.5 цифры «30»  заменить цифрами «15».
3. Пункт 1.3.6 после слов «должностное лицо отдела обязано» дополнить словами «назвать наименование органа».
4. Абзац 1 пункта 1.3.9 дополнить предложением «В случае если подготовка ответа требует направления запросов в сторонние организации либо дополнительных консультаций, по решению Главы администрации (либо должностного лица, его замещающего), срок рассмотрения письменных обращений может быть продлен не более чем на 30 дней с письменным уведомлением гражданина о продлении срока рассмотрения обращения.».
5.  Пункты 1.3.12, 1.3.13  изложить в следующей редакции:
«1.3.12. Должностное лицо отдела, осуществляющее прием и консультирование граждан, в обязательном порядке информирует Заявителя, предоставившего документы для предоставления муниципальной услуги:

- о сроках принятия решения о предоставлении муниципальной услуги;

- об основаниях и условиях предоставления муниципальной услуги;

- об основаниях отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- о порядке получения консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- о порядке обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц отдела.
1.3.13. Устное консультирование осуществляется с привлечением электронных средств массовой информации - телевидения и проведения встреч с населением.».
6. Подраздел 1.3 дополнить пунктами 1.3.14 - 1.3.16 следующего содержания:

«1.3.14. Выступления в средствах массовой информации, на встречах с населением должностных лиц Администрации ЗАТО Видяево, осуществляющих прием и консультирование граждан, согласовываются с Главой администрации (либо должностным лицом, его замещающим).

1.3.15. Консультирование осуществляется также путем оформления информационных стендов.
На информационном стенде в администрации размещается следующая обязательная информация:

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- образец  заполнения заявления (обращения) о предоставлении муниципальной услуги.
1.3.16. На официальном сайте ЗАТО Видяево размещается следующая обязательная информация:

- сведения  о местонахождении,  контактных  телефонах,  адресах  электронной почты Администрации;

- сведения о графике работы Администрации и отдела;

- сведения о графике приема граждан;

- текст административного регламента;

- формы заявлений, жалоб».
7. Пункты 2.4.2 – 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на оказание муниципальной услуги, при получении документов по результатам оказания муниципальной услуги, на прием к должностному лицу или для получения консультации не должно превышать 15 минут.

2.4.3. Срок регистрации полученных от Заявителя документов не более 20 минут в день обращения заявителя.».
8. Подраздел 2.6 дополнить пунктами 2.6.5-2.6.6 следующего содержания:

«2.6.5. Документы, указанные в пунктах 2.6.1 и 2.6.2, представляются заявителем самостоятельно, так как предоставление данных документов заявителем предусмотрено Законом о приватизации, определяющим порядок предоставления муниципальной услуги.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Администрацию ЗАТО Видяево иные документы, которые, по его мнению, необходимы для предоставления муниципальной услуги.

2.6.6. Администрация ЗАТО Видяево не в праве требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области и нормативными правовыми актами муниципального образования ЗАТО Видяево находятся в распоряжении органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
9. Подпункт 2.7.1.1 считать утратившим силу.

10. Подпункт 2.7.3.4 изложить в новой редакции:
«2.7.3.4. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет администрации, является выписка со счета администрации, которая находится в распоряжении администрации, поэтому у заявителя отсутствует  необходимость подтверждения поступления задатка на счет. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Администрацию ЗАТО Видяево копию платежного документа о перечислении задатка.».

11. Подраздел 2.7 дополнить пунктом 2.7.4 в следующей редакции:

«2.7.4. Перечень оснований отказа претенденту в участии в продаже является исчерпывающим и установлен Законом о приватизации, определяющим порядок предоставления муниципальной услуги.».
12. Подраздел 2.8 дополнить пунктом 2.8.3 в следующей редакции:

«2.8.3. Для участия в продаже заявитель вносит задаток в размере, указанном в информационном сообщении о продаже муниципального имущества, так как данное требование предусмотрено Законом о приватизации, определяющим порядок предоставления муниципальной услуги.».

13. Пункт 2.9.8  дополнить предложением «Информационные стенды, столы для письма размещаются в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним лицам, имеющим ограничения к передвижению, в том числе инвалидам, использующим кресла-коляски.».
14. Пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Срок выполнения административных действий – в день обращения.».
Приложение № 2

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от  26 июня  2013 года № 411
Приложение к заявке
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Заявитель: ______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения: __________________________________________________________________
(число, месяц, год)

Документ, удостоверяющий личность:_______________________________________________
________________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Адрес постоянного места жительства:_______________________________________________ ________________________________________________________________________________
Представитель заявителя*: ________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения: __________________________________________________________________
(число, месяц, год)

Документ, удостоверяющий личность:_______________________________________________
________________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Доверенность или иной документ,
подтверждающий полномочия представителя: ________________________________________
________________________________________________________________________________
 (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Адрес постоянного места жительства:_______________________________________________ ________________________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие оператору: Администрации ЗАТО пос. Видяево, расположенной по адресу: Мурманская область, н.п. Видяево, ул. Центральная, д.8, на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, а именно, любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, с целью получения муниципальной услуги «Возмездное отчуждение объектов муниципального имущества».
Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден (предупреждена).

Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления оператору уведомления в письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного в соответствии с федеральным законом электронной подписью.

«___» __________20___ года          _______________                    _______________

                                               (подпись)                                                       (ФИО)
* при получении согласия от представителя заявителя